Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14

имени Героя России Дмитрия Шектаева»

 п. Калья Североуральского городского округа

ПРИКАЗ

 24.04.2019                                                   № 124-ос

О мерах, направленных на обеспечение

безопасности в МАОУ «СОШ № 14»

в период проведения мероприятий,

посвящѐнных Празднику весны и труда, Дню Победы

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности МАОУ

«СОШ № 14», недопущения совершения террористических актов и экстремистских проявлений

на территории МАОУ «СОШ № 14» в дни подготовки и проведения праздничных мероприятий,

посвящѐнных Празднику весны и труда, Дню Победы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Павловой О.П., заместителю директора, в срок до 30.04.2019 г.:

1.1 организовать дополнительную проверку помещений, подвалов, чердаков, мест

массовых мероприятий на предмет соблюдения требований комплексной

безопасности, пожарной безопасности и антитеррористической защищенности;

1.2 обеспечить должный контроль за сохранностью и бесперебойным

функционированием систем жизнеобеспечения зданий с учѐтом температурного

режима;

1.3 проверить надежность периметрального ограждения, работоспособность систем

видеонаблюдения, освещения территории.

2. С целью проведения проверок и ревизий территорий, зданий, ограждений создать

комиссию в составе:

председатель комиссии: Павлова О.П., заместитель директора;

члены комиссии:

Карташова О.Н., специалист по ОТ;

Николаева  Р.Р., уполномоченный по ОТ;

Брагин В.Ю., рабочий по комплексному обслуживанию здания.

3. Морозовой  Н.В., заместителю руководителя ГО и ЧС, Целищевой Н.В., заместителю

РГО, Плаксиной Л.С., учителю ОБЖ, классным руководителям 1−11 классов:

2.1 организовать для обучающихся проведение информационных мероприятий о мерах

безопасности (в том числе об использовании пиротехнических изделий) и

инструктажей, направленных на сохранение жизни и здоровья, повышение

бдительности и разъяснение действий в случае террористических угроз в срок до

30.04.2019 г.;

2.2 провести родительские собрания по вопросу соблюдения правил безопасности при

участии детей в праздничных мероприятиях (в том числе индивидуальных перевозок

детей) в срок до 30.04.2019 г.

4. При выявлении угроз безопасности, чрезвычайных происшествий немедленно

информировать руководителя МАОУ «СОШ № 14» Ощепкову  Т.В. (тел. 9049884498) (в

еѐ отсутствие Ушакову Т.Г., заместителя директора, тел. 9045406822), сообщать  в

дежурные службы правоохранительных и надзорных органов, МЧС (Министерство

чрезвычайных ситуаций) – тел. 101, ЕДДС (Единая дежурная диспетчерская служба) –

тел. 112.

3

Список лиц, назначенных дежурными в праздничные дни

№

строки

Фамилия, имя, отчество

дежурного

Должность Дата

дежурства

Номер

телефона
1 2 3 4 5

1. Ушакова Татьяна Геннадьевна заместитель директора 01.05.2019 9045406822

2. Павлова Ольга Петровна заместитель директора 02.05.2019 9045419361

3. Целищева Наталья Викторовна заместитель директора 03.05.2019 9506575930

4. Морозова Надежда Васильевна заместитель директора 04.05.2019 9089285823

5. Варюхина Светлана

Владимировна

заместитель директора 05.05.2019 9506581677

6. Хусаинова Лариса Юрсовна заместитель директора 09.05.2019 9089229025

7. Морозова Надежда Васильевна заместитель директора 10.05.2019 9089285823

8. Целищева Наталья Викторовна заместитель директора 11.05.2019 9506575930

9. Варюхина Светлана

Владимировна

заместитель директора 12.05.2019 9506581677

Приложение

 к приказу МАОУ «СОШ № 14»

от 24.04.2019 г. № 124-ос